



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY w NAMYSŁOWIE

ul. Józefa Piłsudskiego 13, 46-100 Namysłów

tel. / fax 77 419 04 80, 77 419 04 81, 77 419 04 90, 77 419 04 91,
e-mail: sekretariat.psse.namyslow@sanepid.gov.pl, <https://www.gov.pl/web/psse-namyslow>

HK.9080.1.11.2024.AN

Namysłów 20.03.2024 r.

Obszarowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia na terenie gminy Świerczów za rok 2023

Na podstawie § 23 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), w oparciu o wyniki laboratoryjnych badań wody wykonanych w 2023 roku w ramach monitoringu jakości wody, realizowanego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Namysłowie oraz w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora wodociągu tut. Inspektor dokonał obszarowej oceny jakości wody.

- Teren Gminy Świerczów obsługiwany jest przez wodociąg publiczny Świerczów i wodociąg publiczny Namysłów.
- Jednostką odpowiedzialną za jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej przez wodociągi jest: Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. z siedzibą w Namysłowie.
- Woda przeznaczona do spożycia ujmowana jest ze studni głębinowych, z utworów czwartorzędowych. Ze względu na obecność w wodzie surowej związków żelaza i manganu woda jest uzdatniana. Proces uzdatniania składa się z: napowietrzania, odżelaziania, odmanganiania i filtracji. Woda pochodząca z wodociągu publicznego Namysłów poddawana jest dezynfekcji podchlorynem sodu wg zaleceń.
- Strefa zaopatrzenia w wodę przez wodociąg publiczny Świerczów obejmuje: Bąkowice, Bielice, Biestrzykowice, Dąbrowa, Gola, Grodziec, Jażwinka, Kuźnica Dąbrowska, Mała Kolonia, Miejsce, Miodary, Osiek Duży, Oziąbel, Pieczyska, Świerczów, Wężowice, Zawada, Zbica, Zorzów.

Strefa zaopatrzenia w wodę przez wodociąg publiczny Namysłów obejmuje: Staroścín.

Nazwa wodociągu	Wielkość produkcji m ³ /d	Liczba ludności zaopatrywanej w wodę ogółem przez wodociąg	Jakość wody stan na 31.12.2023 r.	Przekroczenie wartości dopuszczalnych parametrów	Prowadzone postępowanie administracyjne	Działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne
Świerczów	262	Ok. 2900	przydatna do spożycia	nie stwierdzono	nie dotyczy	nie dotyczy
Namysłów	3981	Ok. 24000	przydatna do spożycia	nie stwierdzono	nie dotyczy	nie dotyczy

Woda podawana do sieci z wodociągu publicznego w Namysłowie była dezynfekowana (chlorowana) w sposób ciągły na czas realizacji prac remontowych związanych z wymianą zasuw strefowych oraz odcinków wodociągów w ramach profilaktyki. Po analizie oceny jakości wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Namysłowie stwierdza, że wodociągi dostarczały wodę przydatną do spożycia, która spełniała wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W NAMYSŁOWIE

lek. med. Bożena Korczowska-
-Kulakowska